desempenho do participante nos serviços elencados, em conformidade ao Art.67, I da Lei Federal nº 
14.133/2021, sendo admitida a execução dos seguintes quantitativos, os quais correspondem à 
comprovação de 50% do que está sendo contratado. 

10.5.1. Telhamento com telha metálica termoacústica e = 30 mm – 2.570,16 m² (dois mil 

quinhentos e setenta metros quadrados e dezesseis decímetros quadrados);   

10.5.2. Fornecimento e instalação de piso esportivo sintético na cor madeira com espessura mínima 

de 7mm, que atenda as modalidades de basquetebol, handebol, voleibol e futebol, para 

competições oficiais – 600 m² (seiscentos metros quadrados).

[...]

podem ser solicitados através do e-mail: copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br ou pelos telefones de contato 
(71) 3198.0529. 

21 ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHA 
21.1 O orçamento estimado para o cumprimento total do objeto descrito neste Termo de Referência é de R$ 

5.265.963,76 (cinco milhões e duzentos e sessenta e cinco mil novecentos e sessenta e três 

reais e setenta e seis centavos). 

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR  

1. Introdução 

Este documento constitui o Estudo Técnico Preliminar para a obra de Contratação de Empresa especializada 

para Reforma do Ginásio Poliesportivo de Cajazeiras no Município de Salvador, localizado no estado da Bahia,